2021 年 11 月 15 日

各 位

                                         会 社 名  日 本 精 蠟 株 式 会 社

                   代 表 者 名  代表取締役社⾧   安藤  司

                             （コード番号 5010 東証第2部）

                  問 合 せ 先  取締役執行役員  濱島 学

       （TEL 03-3538-3061）

代表取締役の異動に関するお知らせ

2021 年 11 月 15 日開催の取締役会において、代表取締役の異動につきまして下記のとおり

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動(2022 年 1 月 1 日付)

新役職名 氏名 現役職名

代表取締役社⾧ 今野 卓也（こんの たくや） 取締役

取締役会⾧ 安藤 司（あんどう つかさ） 代表取締役社⾧

 社⾧、会⾧ともに執行役員兼務

２．異動の理由

中期計画 21-24 の 2 年目以降の計画達成に向けた取組みの推進強化を図り、2029 年の創立

100 年に向けてワックス専業メーカーとして深化/進化するために、新たな発想と創造力を

もって、よりエネルギッシュな経営体制を目指すため。

３．新任代表取締役社⾧の略歴

 氏   名  今野 卓也（こんの たくや）

 生年月日 1965 年 10 月 15 日生（56 歳）

 最終学歴 1989 年 3 月 一橋大学社会学部卒業

 略  歴 1989 年 4 月 伊藤忠商事(株)入社

2013 年 4 月 伊藤忠商事(株)エネルギー部門エネルギー戦略室⾧

2014 年 4 月 当社出向 執行役員

2017 年 4 月 伊藤忠商事(株)帰任

2020 年 4 月 当社出向 営業部担当部⾧ʷ輸出営業課⾧委嘱

2020 年 9 月 当社執行役員ʷ営業部、需給部担当ʷ輸出営業課担当部⾧委嘱

2021 年 1 月 当社執行役員ʷ開発・営業部、需給部、Nippon Seiro（Thailand）

担当ʷ需給部⾧

2021 年 3 月 当社取締役執行役員ʷ開発･営業部、需給部、Nippon Seiro

（Thailand）担当ʷ需給部⾧（現職）

2022 年 1 月 当社代表取締役社⾧に就任予定

 所有株式数 9,600 株（2021 年 6 月 30 日現在）

以上